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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Sagens forløb
26-01-2021 Køge Byråd
Sag 16 udgår, da ansøgerne har trukket ansøgningen.
Dagsordenen og tillægsdagsorden blev herefter godkendt.

Beslutning
Sag 16 udgår, da ansøgerne har trukket ansøgningen.
Dagsordenen og tillægsdagsorden blev herefter godkendt.



Punkt 2: Spørgetid - skriftlige spørgsmål til Byrådet

2018-000827

Indstilling
Der er ikke modtaget skriftlige spørgsmål.

Sagens forløb
26-01-2021 Køge Byråd
Intet.

Beslutning
Intet.



Punkt 3: 1. Økonomiske Redegørelse 2020

2020-071325

Indstilling
Direktionen indstiller til Byrådet og Økonomiudvalget, at de 

1. tager håndtering af udfordringerne vedrørende refusionsomlægning og botilbud til efterretning 
2. godkender, at mindreindtægterne på 0,3 mio. kr. for 2021 vedrørende skattesanktion finansieres af kassen
3. godkender, at der gennemføres en række indtægts- og udgiftsbevillinger på renovationsområdet
4. tager orientering om Covid-19 til efterretning
5. godkender flytning af budgetmidler under driftsområdet, jf. bilag 1.

Kultur- og Idrætsudvalget 11-01-2021
Drøftet og taget til efterretning.
Ældre- og Sundhedsudvalget 05-01-2021
1) Godkendt.
2 - 5) Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 11-01-2021
1) Godkendt.
2) Godkendt.
3) Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
4) Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
5) Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
Økonomiudvalget 12-01-2021
Ad 1: Godkendt.
Ad 2-3: Anbefales.
Skoleudvalget 13-01-2021
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
Børneudvalget 13-01-2021
Ad. 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Klima- og Planudvalget 14-01-2021
Godkendt.
Teknik- og Ejendomsudvalget 14-01-2021
Ad. 1 og 2: Godkendt.
Økonomiudvalget 19-01-2021
Ad 1 og 4: Anbefales taget til efterretning.
Ad 2-3 og 5: Anbefales godkendt.

Baggrund og vurdering
Samlede økonomiske overblik
Den første Økonomiske Redegørelse er baseret på forvaltningernes gennemgang af budgetforudsætningerne for budget
2021 på drifts- og finansieringsområdet.
Første økonomiske redegørelse varsler mulige udfordringer på omkring 13-15 mio. kr. Det er dog forventningen, at
udfordringen bliver løst til sommer i forbindelse med økonomiforhandlingerne mellem Regeringen og KL. Udfordringen
er primært sammensat af forventet merforbrug vedrørende refusionsomlægningen på Børne- og Socialområdet som følge
af den nye udligningsreform samt udfordringer på botilbudsområdet, jf. tabel 1 nedenfor.
Der forventes endvidere mindreindtægter på 0,3 mio. kr. under finansieringsområdet i 2021, der vedrører en kollektiv
skattesanktion som følge af, at kommunerne samlet set hævede skatten mere end økonomiaftalen tillod ved
budgetlægningen for 2021. Sanktionen anbefales kassefinansieret.
Byrådet besluttede den 15. december 2020 at fritage Køge Marina for grundskyld, og med fritagelsen finansieret af
grundskyldskontoen. Fritagelsen af Køge Marina kan holdes indenfor den afsatte ramme til fritagelser.
På jordforsyningen er de budgetterede salgsindtægter allerede tæt på at være realiseret, dog med de traditionelle
forbehold. Der er derfor forventning om merindtægter i løbet af året.
Endelig anbefales udgiftsneutrale omplaceringer mellem udvalg, jf. bilag 1.
Der er ikke fulgt op på anlægsområdet i første økonomiske redegørelse.
Tabel 1: Oversigt over udfordringen i 2021.
Poster        2021



Refusionsomlægningen (BU, SAU)        8 - 9

Botilbud (SAU)        5 - 6

Skattesanktion (ØU)          0,3

I alt    13 - 15
Håndtering af udfordringerne vedr. refusionsomlægning og botilbud (Indstillingspunkt 1)
Udfordring vedrørende Refusionsomlægning
Der forventes en mulig udfordring på 8-9 mio. kr. vedrørende manglende refusionsindtægter for særligt dyre
enkeltsager fordelt med 3-4 mio. kr. på Børneudvalget og 4-5 mio. kr. på Social- og Arbejdsmarkedsudvalget. 
Baggrunden er, at satserne i forbindelse med udligningsreformen for særligt dyre enkeltsager er justeret, så statsrefusionen
stiger. Samtidigt er alle kommuner blevet reduceret gennem Lov - og Cirkulæreprogrammet med et tilsvarende beløb via
bloktilskudsnøglen. Det vil overordnet sige en nulsums løsning, som alt andet lige omfordeler fra de kommuner der har
lave udgifter til dem der har høje udgifter.
Den konkrete omfordeling var ikke kendt på tidspunktet for budgetlægningen, og derfor kunne den nuværende
udfordringer ikke håndteres på daværende tidspunkt.
Udfordringen forventes at blive et tema i næste års forhandlinger om økonomiaftalen mellem Regeringen og KL, da
omfordelingen mellem kommunerne er større end ventet i flere kommuner. Det er derfor vurderingen, at udfordringen
bliver løst til sommer, og derfor anbefales det at afvente resultatet af økonomiforhandlingerne.  
Udfordring vedrørende Botilbud
Der forventes en mulig udfordring på 5-6 mio. kr. vedrørende botilbudsområdet under Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget. Budgettet rummer ikke plads til vækst i aktivitet, men med afsæt i Køges egne historiske data,
og udviklingen på landsplan vurderes området at have en nettovækst på ca. 6 helårspladser – svarende til 5-6 mio. kr.
Vurderingen er derfor behæftet med en vis usikkerhed på nuværende tidspunkt.
Stigningen vurderes at være en landstendens, hvorfor det forventes at blive et tema i årets økonomiforhandlinger mellem
regeringen og KL lige som i sidste års økonomiforhandlinger. Det er derfor vurderingen, at udfordringen bliver løst til
sommer, og det anbefales derfor at afvente resultatet af økonomiforhandlingerne.
Såfremt de to ovenstående udfordringer ikke løses i økonomiaftalen, er det forventningen, at udfordringen på det
tidspunkt kan løses via omprioriteringer mellem udvalg – f.eks. pga. mindreforbrug pga. Covid-19 eller alternativt
gennem merindtægter på jordforsyningen. Da forventningen er, at det løses som nævnt ovenfor, anbefaler direktionen, at
der ikke gennemføres kompenserende besparelser. Det skal bemærkes, at såfremt der ikke iværksættes kompenserende
besparelser nu, så vil de ikke kunne iværksættes på et senere tidspunkt med fuld virkning i 2021.
Mindreindtægter vedrørende Skattesanktion (Indstillingspunkt 2)
Der forventes mindreindtægter på 0,3 mio. kr. under finansieringsområdet, der vedrører en kollektiv skattesanktion som
følge af, at kommunerne samlet set hævede skatten mere end økonomiaftalen tillod ved budgetlægningen for 2021.
Sanktionen anbefales finansieret af kassen, da bevillingen vedrører forhold der ligger uden for Køge Kommunes
styringskompetence og som normalt finansieres af kassen.
Indtægts- og udgiftsbevillinger på renovationsområdet (Indstillingspunkt 3)
Under Klima- og Planudvalget anbefales en række indtægts- og udgiftsbevillinger pga. merforbrug inden for
renovationsområdet, da leverandørerne skal tilpasse deres materiel og arbejdsgange til løbende forbedringer og
optimeringer som er påkrævet ifm. affaldshåndteringen. Tilpasningen af bevillingerne medfører en negativ kasseeffekt
på 2,3 mio. kr. i 2021, men da området er gebyrfinansieret og skal hvile i sig selv over en årrække er bevillingerne
udgiftsneutral for kassebeholdningen på længere sigt.
Covid-19 (Indstillingspunkt 4)
Opfølgningen til første økonomiske redegørelse er gennemført for den ordinære drift, dvs. uden påvirkninger fra Covid-
19 omkostninger. Der er ikke lavet et skøn for forventede Covid-19 omkostninger for 2021 i indeværende redegørelse, da
det endnu er for tidligt på året til et sådan estimat.
Covid-19 situationen må dog forventes at fortsætte et godt stykke ind i 2021, hvor det skal bemærkes, at budgettet til
ekstra sagsbehandling i jobcentret og rengøring er udvidet med 15 mio. kr. i forhold til 2020. Herudover er det fortsat
politikken, at Covid-19 omkostninger ikke må fortrænge almindelig serviceudgifter. Regeringen har desuden lovet, at
Covid-19 kompensation bliver et tema i Økonomiforhandlingerne 2021.
Udviklingen i Covid-19 omkostningerne følges tæt frem mod anden økonomiske redegørelse.

Økonomi
Intet særskilt at bemærke.

Sagens forløb
19-01-2021 Økonomiudvalget
Ad 1 og 4: Anbefales taget til efterretning.
Ad 2-3 og 5: Anbefales godkendt.



26-01-2021 Køge Byråd
Ad 1 og 4: Taget til efterretning.
Ad 2-3 og 5: Godkendt.

Beslutning
Ad 1 og 4: Taget til efterretning.
Ad 2-3 og 5: Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Flytning af budgetmidler (budgetneutrale).docx

Økonomiudvalget

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

Ældre- og Sundhedsudvalget

Børneudvalget

Skoleudvalget

Kultur- og Idrætsudvalget

Klima- og Planudvalget

Teknik- og Ejendomsudvalget



Punkt 4: Budgetneutral omflytning mellem anlægsprojekter

2017-006940

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, Teknik- og
Ejendomsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at

1. der flyttes rådighedsbeløb på 1,0 mio. kr. fra anlægsprojektet Modernisering af Køge
Musikskole til anlægsprojektet Vikingeborgen Borgring i 2021

2. der flyttes rådighedsbeløb på 1,0 mio. kr. fra anlægsprojektet Vikingeborgen Borgring til
anlægsprojektet Modernisering af Køge Musikskole i 2022.

Kultur- og Idrætsudvalget 07-12-2020
Ad 1-2: Godkendt.
Teknik- og Ejendomsudvalget 14-01-2021
Ad. 1 og 2: Anbefales.

Økonomiudvalget 19-01-2021
Ad 1-2: Anbefales.

Baggrund og vurdering
I den vedtagne budgeterklæring for Budget 2021-2024 har forligspartierne afsat 4 mio. kr. i 2021
og 3,5 mio. kr. i 2022 til modernisering af Køge Musikskole. Endvidere har forligspartierne afsat 5
mio. kr. i 2022 til støtte af Museums Sydøstdanmarks projekt om udvikling af Vikingeborgen
Borgring, herunder arbejdet for at blive UNESCO-Verdensarv.
Museum Sydøstdanmark foreslår, at man allerede i 2021 arbejder for at forankre borgen i
kommunen ved at indrette en del af Køge Museum til en oplevelsesudstilling, der formidler og
viser så mange som muligt af de hundredevis af vikingegenstande fra museets område. Museet
foreslår, at denne del realiseres og søger om, at der fremrykkes 1 mio. kr. til projektet fra 2022
til 2021.
En løsningsmodel er, at der flyttes 1 mio. kr. fra anlægsprojektet Modernisering af Køge
Musikskole til Borgring i 2021, og at det tilsvarende beløb flyttes fra Borgring til modernisering af
Køge Musikskole i 2022. Denne flytning vil ikke påvirke det samlede projekt for modernisering af
Køge Musikskole.
Vikingeborgen havde et relativt lavt besøgstal i 2020 på ca. 3.000 besøgende. Dette skal først og
fremmest ses i sammenhæng med, at der ikke udgraves og formidles på borgen. Museum
Sydøstdanmark har på den baggrund besluttet at lukke Vikingeborgen Borgring og først åbne
igen, når den ny attraktion forventes at stå færdig i 2023-2024.
En oplevelsesudstilling af vikingegenstande i Køge er en del af det samlede projekt, der skal
sikre, at der netop opstår en synergi med Vikingeborgen. Samtidig vil museet formidle processen
om at gøre borgen til UNESCO-Verdenskulturarv og til en attraktion. På museet vil alle kunne
følge med i udviklingen og give deres besyv med. Udstillingen vil bidrage til at lette vejen til at
blive Unesco-Verdenskulturarv.
Vikingeudstillingen vil blive den ny oplevelsesudstilling, som udskifter oplevelsesudstillingen
Krudtbrødre. Oplevelsesudstillingerne foregår i en del af museet og er tænkt finansieret af fonde
og andre fx Køge Kommune, da museet ikke selv har økonomi til oplevelsesudstillinger, der
koster ca. 1 - 2 mio. kr. at producere. Oplevelsesudstillingen er at betragte som et anlæg og ikke
en driftsudgift, bl.a. fordi der skal investeres i sikkerhedsløsninger af kulturgenstande. Den
permanente udstilling, som løber gennem resten af museet, er derimod en udstilling som
finansieres af museets drift.

Økonomi
Økonomisk Afdeling bemærker, at den beregnede kassebeholdning for 2021 og 2022 ikke vil blive påvirket, idet der
søges udgiftsneutrale rådighedsbeløb i 2021 på 1 mio. kr. til Vikingeborgen Borgring og -1 mio. kr. til modernisering af
Køge Musikskole. Rådighedsbeløbene i 2022 på -1 mio. kr. til Vikingeborgen Borgring og rådighedsbeløb på 1 mio. kr. til
modernisering af Køge Musikskole vil blive indarbejdet i anlægsplanen i forbindelse med budgetlægning for 2022-2025.

Sagens forløb



07-12-2020 Kultur- og Idrætsudvalget
Ad 1-2: Godkendt.
14-01-2021 Teknik- og Ejendomsudvalget
Ad. 1 og 2: Anbefales.

19-01-2021 Økonomiudvalget
Ad 1-2: Anbefales.

26-01-2021 Køge Byråd
Ad 1-2: Godkendt.

Beslutning
Ad 1-2: Godkendt.



Punkt 5: Etablering af Håndværk & Designlokaler på 6 folkeskoler -
Anlægsbevilling

2020-075049

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Teknik- og Ejendomsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at der gives
en anlægsbevilling på i alt 12 mio. kr. til etablering af Håndværk & Designlokaler på nogle af kommunens folkeskoler.
Teknik- og Ejendomsudvalget 14-01-2021
Anbefales.

Økonomiudvalget 19-01-2021
Anbefales.

Baggrund og vurdering
Faget Håndværk og Design (H/D) blev indført i forbindelse med folkeskolereformen fra 2014. Faget er en
sammenlægning af fagene sløjd og håndarbejde og stiller specifikke krav til lokalerne. Alle elever i 8. klasse skal nu
kunne aflægge folkeskolens afgangsprøve i H/D som et af de to-årige praktiske/musiske valgfag. Det fremgår af den nye
prøvebekendtgørelse i folkeskolen.
Der er efter seks år fortsat store lokalemæssige udfordringer med at leve op til intentionerne i loven. Der er derfor i
budgettet afsat 9 mio. kr. i 2021 og 3 mio. kr. i 2022, under Teknik- og Ejendomsudvalget anlægsforslag 147B. 

I anlægsforslaget, er der beskrevet et behov for etablering af H/D-lokaler på især seks skoler:
1. Søndre Skole.
2. Ellemarkskolen.
3. Kirstinedalsskolen.
4. Borup Skole.
5. Hastrupskolen.
6. Skovboskolen.

Der er allerede på tre ud af kommunens 14 folkeskoler etableret H/D-lokaler. Derudover får også Vemmedrupskolen
et H/D lokale i forbindelse med den igangværende renovering af skolen.
Mange af skolerne bruger de tidligere sløjd- og håndarbejdslokaler som H/D-lokaler, men ofte ligger lokalerne ikke
ved siden af hinanden. De adskilte lokaler er en udfordring i forhold til tilsynsforpligtigelsen, men også i forhold til fagets
kernefaglighed, idet et H/D lokale skal tilgodese, at støjende og groft arbejde kan forenes med fordybelse og fint arbejde i
sikre og trygge rammer, hvor eleverne kreativt og innovativt kan udfolde sig.
Børne- og Uddannelsesforvaltningen fik i 2017 udført en rapport af KANT Arkitekter. Rapporten er en kortlægning af, i
hvilket omfang skolernes lokaler er pædagogisk tidssvarende i forhold til gældende lov og retningslinjer. KANTs rapport
danner grundlag for det overordnede overblik over behovet for H/D lokaler. Med udgangspunkt heri er det tanken at
gennemføre ombygning til H/D lokaler for de i projektet prioriterede skoler.

Der skal gennemføres en brugerproces for de seks nævnte skoler. På baggrund af denne samt de fysiske rammer og
prisestimater for ombygning, vil der blive foretaget en vurdering af, om der indenfor budgettet kan etableres H/D lokaler
på alle 6 skoler, eller om der skal foretages en prioritering.

Forvaltningen er vidende om, at der er andre fagområder, der grundet generel nedslidning og den nye folkeskolereform,
trænger til en alvorlig opgradering, men det ligger udenfor dette anlægsprojekts rammer.
Tidsplan

Januar - februar 2021 gennemføres brugerproces og udarbejdes indretningsplaner
Februar - marts 2021 skal skolerne prioriteres i forhold til, hvor der skal vælges at bygge nye H/D-lokaler
Marts - maj 2021 arbejdes med projektering og udbud og efterfølgende kontrahering
Juni - juli 2021 gennemføres anlægsarbejderne. Det tilstræbes, at hovedparten af arbejdet udføres i skolernes
sommerferie
2022 gennemføres de sidste arbejder på de valgte skoler

Økonomi
Økonomisk Afdeling bemærker, at der søges anlægsbevilling på 12 mio. som frigiver det afsatte rådighedsbeløb med 9
mio. kr.  i 2021 og 3 mio. kr. i 2022 (TEU 147B). Anlægsbevillingen har derfor ikke effekt på den beregnede



kassebeholdning.
Herudover skal det bemærkes, at anlægsprojektet indgår i beregningen af anlægsloftet og der er en risiko for
overskridelse af vedtaget anlægsniveau i budgettet.

Sagens forløb
14-01-2021 Teknik- og Ejendomsudvalget
Anbefales.
19-01-2021 Økonomiudvalget
Anbefales.

26-01-2021 Køge Byråd
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 6: Udgiftsneutral bevilling - Puljemidler til indsats målrettet
mennesker med psykisk lidelse og samtidigt misbrug på Pedersvænge

2020-071015

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at der gives en
bevilling på indtægt -4.004.591 kr. og en tillægsbevilling på udgift 4.004.591 kr. i 2021 til gennemførelse af projektet
"Helt menneske - Helt i mål".
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 11-01-2021
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Økonomiudvalget 19-01-2021
Anbefales.

Baggrund og vurdering
Socialstyrelsen har bevilget Køge Kommune 4.004.591 kr. til at gennemføre projektet "Helt menneske - Helt i mål".
Projektperioden er fra 1. december 2020 til 31. december 2022. Formålet med projektet er, at bidrage til at udvikle og
modne en indsats til voksne med psykiske lidelser og samtidigt misbrug. Projektet skal sikre at mennesker med psykisk
lidelse og samtidigt misbrug, som bor på Pedersvænge støttes til størst mulig grad af recovery. Udover projektet "Helt
menneske - Helt i mål" i Køge, ydes der midler til fire andre projekter på socialpsykiatriske bosteder, med et samlet
tilsagnsbeløb på 13,8 mio. kr. Køge Kommunes andel udgør lige over 4 mio. kr.
Når et menneske har udfordringer med både psykisk lidelse og samtidigt misbrug, kræver det en koordineret og tværfaglig
indsats at lykkes. Der er brug for støtte fra flere enheder i kommunen, og der er brug for et stærkt tværsektorielt
samarbejde med såvel praktiserende læger som med behandlingspsykiatrien. Køge Kommune har et godt ståsted for en
indsats for mennesker med psykiske lidelser og samtidig misbrug. Dette skyldes bl.a. at Køge Kommune har været
modelkommune i udarbejdelsen af forløbsprogram for mennesker med psykisk sygdom og samtidigt misbrug.
Forløbsprogrammet er udviklet i samarbejde med de 17 kommuner og Psykiatrien i Region Sjælland. Forløbsprogrammet
er godt implementeret i Køge Kommune. Dette faglige fundament er basis for projekt "Helt menneske - Helt i mål".
De overordnede indsatser i projektet omhandler:

Styrkelse af en koordineret og fagligt fokuseret indsats både i forhold til psykiatrisk lidelse og misbrug. Dette skal
ske i et samarbejder med Køge Rådgivnings- og Behandlingscenter og behandlingspsykiatrien.
Implementering af en række kerneelementer der understøtter helhedsorienteret indsats og borgers recovery.
Ansættelse af peer-medarbejder på Pedersvænge, både i forhold til indsatsen på Pedersvænge og i forhold til at
bygge bro til egen bolig og civilsamfundet. En peermedarbejder, er en medarbejder der selv har erfaring med at
komme sig.
Kompetenceudvikling med fokus på faglig viden i forhold til området, og med plads til at der inviteres relevante
samarbejdspartnere med i de indsatser der tilrettelægges.

Det forventes, at der ved projektstart er ca. 10 borgere på Pedersvænge i målgruppen, ved projektafslutning forventes der,
at have været ca. 17 borgere i den primære målgruppe. Det er dog et projekt, der i bred forstand vil få betydning for
samarbejdet med borgerne, hvorfor alle borgere samt medarbejdere på Pedersvænge vil få glæde af projektet.
I samarbejde med Socialstyrelsen og de øvrige puljemiddelmodtagere vil der blive arbejdet på at dokumentere og evaluere
for at understøtte størst mulig effekt af indsatsen.
Projektet iværksættes med det samme.

Økonomi
Socialstyrelsens bevilling er gældende for projektperioden 1. december 2020 til 31. december 2022. Det samlede tilskud
til Køge Kommune er 4.004.591 kr. til at gennemføre projektet "Helt menneske - Helt i mål".
Økonomisk Afdeling bemærker, at der søges en indtægtsbevilling på -4.004.591 kr. i tilskud fra Socialstyrelsen og en
tilsvarende udgiftsbevilling på 4.004.591 kr. i 2021 til afholdelse af udgifter til projektet. Bevillingerne er udgiftsneutrale
og påvirker ikke kassebeholdningen eller servicerammen.

Sagens forløb
11-01-2021 Social- og Arbejdsmarkedsudvalget
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
19-01-2021 Økonomiudvalget
Anbefales.



26-01-2021 Køge Byråd
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 7: Udgiftsneutral bevilling - Afklaring af aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere

2017-002359

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at der gives en
bevilling på indtægt -632.400 kr.og en tillægsbevilling på udgift 632.400 kr., fordelt på regnskabsårene 2020 - 2022, til
gennemførelse af projektet "Afklaring af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere".

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 11-01-2021
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Økonomiudvalget 19-01-2021
Anbefales.

Baggrund og vurdering
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har til Køge Kommune bevilget 632.400 kr. fra puljen "Afklaring af
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere" i perioden 01.12. 2020 - 31.12. 2022. Puljens målgruppe
er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere med mere end otte år på kontanthjælp indenfor de seneste ti år.
Formålet er at sikre en systematisk afklaring af om borgerne i målgruppen, enten skal fortsætte med kontanthjælp, og i
givet fald hvordan de derfra kan komme ind på arbejdsmarkedet, eller om de skal visiteres til det tværfaglige
rehabiliteringsteam med henblik på enten fleksjob, ressourceforløb eller førtidspension.
Målgruppen udgør i udgangspunktet (oktober 2020) 81 borgere, hvoraf en del af disse dog i forvejen er blevet afklaret og
er i et målrettet forløb.
Bevillingen anvendes efter STAR's retningslinjer til løntimer for jobformidler i jobcentret og medarbejdere
i Socialafdelingen, Ældre- og Sundhedsafdelingen, sundhedsfaglig sparring fra Klinisk Funktion (Region Sjælland) og
revision.

Økonomi
Økonomisk Afdeling bemærker, at der gives Indtægts- og udgiftsbevilling på 0,6 mio. kr. fordelt på regnskabsårene 2020-
2022 vedrørende gennemførelse af projektet: ”Afklaring af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere”. Indtægts- og
udgiftsbevillingen er udgiftsneutral for Køge Kommune set over den samlede periode fra 2020-2022 og påvirker således
hverken kommunens kassebeholdning eller servicerammen.
Det bevilgede beløb udbetales i to rater, dog med forbehold for finanslovsvedtagelsen for 2022. Indtægter og udgifter
forventes at fordele sig således på de tre regnskabsår:

2020 2021 2022 

 Indtægt  420.680  211.720 0

 Udgift  0  311.200  321.200

 Difference  420.680 -99.500 -321.200

Sagens forløb
11-01-2021 Social- og Arbejdsmarkedsudvalget
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
19-01-2021 Økonomiudvalget
Anbefales.
26-01-2021 Køge Byråd
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 8: Fremrykning af faktura pga. Covid-19

2020-053489

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at det drøftes om kommunen

1. med det samme skal stoppe med at fremrykke fakturabetalinger
2. skal fortsætte med at fremrykke fakturabetalinger indtil udløb af nationale hjælpepakker.

Økonomiudvalget 12-01-2021
Økonomiudvalget anbefaler, at der fortsat fremrykkes fakturabetaling indtil udløb af nationale hjælpepakker.

Baggrund og vurdering
KL og Regeringen indgik den 26. marts 2020 aftale om tiltag vedr. kommunernes økonomi i lyset af Covid-19. Tiltagene
var en del af de økonomiske hjælpepakker til erhvervslivet, og tilsvarende tiltag gennemføres på Statens og Regionernes
område. De fleste tiltag havde fokus på at sikre likviditet hos virksomhederne på kort sigt.
I den forbindelse besluttede Byrådet den 28. marts 2020, at der fremover dagligt skulle ske fremrykning betalinger til
leverandører. Byrådet besluttede den 22. november 2020 at fastholde fremrykningen året ud.
Det er frivilligt for kommunerne om man ønsker at gøre brug af tiltaget med fremrykning af betalinger til kommunens
leverandører. Ligesom det er kommunes beslutning, hvor længe aftalen skal løbe.
Med nedlukningen henover julen er det blevet aktuelt at drøfte en evt. forlængelse af fremrykningen.

Økonomi
Fremrykningen belaster midlertidigt kommunens likviditet.

Sagens forløb
12-01-2021 Økonomiudvalget
Økonomiudvalget anbefaler, at der fortsat fremrykkes fakturabetaling indtil udløb af nationale hjælpepakker.
26-01-2021 Køge Byråd
Byrådet godkendte, at der fortsat fremrykkes fakturabetaling indtil udløb af nationale hjælpepakker.

Beslutning
Byrådet godkendte, at der fortsat fremrykkes fakturabetaling indtil udløb af nationale hjælpepakker.



Punkt 9: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2021

2020-072671

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet,
at Beskæftigelsesplan 2021 godkendes.

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 14-12-2020
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Økonomiudvalget 12-01-2021
Anbefales.

Baggrund og vurdering
De ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i kommunens jobcenter og ungecenter skal hvert år udarbejde en plan for det
kommende års indsats. I den forbindelse udmelder beskæftigelsesministeren en række centrale indsatsområder (de
såkaldte ministermål), der sætter en overordnet retning, og som skal være indeholdt i beskæftigelsesplanen. Derudover
kan også lokalpolitiske mål indgå i beskæftigelsesplanen.
Til indsatsen i 2021 er der udmeldt og indarbejdet følgende ministermål:

Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling.
Flere ledige skal opkvalificeres.
Flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være i selvforsørgelse.
Flere personer med handicap skal i beskæftigelse.
Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.

Desuden indeholder beskæftigelsesplanen tre lokalpolitiske mål:

Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
Fokus på borgere med vekslende jobtilknytning og tilbagevendende offentlig forsørgelse.
Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse.

For hvert af de i alt otte indsatsområder er der opstillet resultatmål, som der kan følges op på i løbet af året.
Beskæftigelsesplanen skal godkendes i Økonomiudvalg og Byråd, og sendes derefter via Arbejdsmarkedskontor Øst til
orientering i det Regional Arbejdsmarkedsråd (RAR).
Beskæftigelsesplanen blev drøftet på Køge Kommunes Arbejdsmarkedsråd (KKA) den 10. december 2020. KKA havde
ingen bemærkninger til planen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
14-12-2020 Social- og Arbejdsmarkedsudvalget
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
12-01-2021 Økonomiudvalget
Anbefales.
26-01-2021 Køge Byråd
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2021



Punkt 10: Prospekt for Den Maritime Halvø

2019-011939

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til
Kultur- og Idrætsudvalget, at

1. prospekt godkendes
2. tids- og procesplan tages til efterretning.

Klima- og Planudvalget, at
3. orientering om prospektet, som oplæg til den videre lokalplanlægning, tages til efterretning.
Økonomiudvalget og Byrådet, at
4. orienteringen om prospektet tages til efterretning.
Kultur- og Idrætsudvalget 07-12-2020
Ad 1: Godkendt, idet prospektet, forud for forelæggelse til Teknik- og Ejendomsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet,
justeres med Køge Havns bemærkning i forhold til pontoner ved indsejlingen.  

Ad 2: Taget til efterretning.
Klima- og Planudvalget 14-01-2021
Taget til efterretning.
Udvalget lægger vægt på, at det af lokalplanen fremgår, at der er offentlig adgang til det grønne område.
Økonomiudvalget 19-01-2021
Ad 4: Anbefales taget til efterretning.

Baggrund og vurdering
Prospektet (Bilag 3) er efter Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 7. december 2020 tilrettet med udvalgets
protokollerede bemærkning vedrørende pontoner ved indsejlingen
Køge Byråd godkendte den 25. februar 2020 vision for Den Maritime Halvø og tilhørende arbejdsprincipper (bilag 1 og
2). Efter godkendelsen skulle der udarbejdes et prospekt, der giver et bud på, hvordan bebyggelse til de maritime klubber
og fælles- og servicefunktioner i tilknytning til aktivitetsområdet og stranden mest hensigtsmæssigt kan indpasses i
området. Derfor godkendte Kultur- og Idrætsudvalget den 17. august 2020 et oplæg til prospekt og en tids- og procesplan
for kvalificering af materialet gennem interessentmøder og borgermøde udarbejdet af Kultur- og Økonomiforvaltningen i
samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen og Køge Kyst.
På interessentmøderne og borgermødet har deltagerne primært forholdt sig til:

Byggezonens størrelse, antal kvadratmeter og placering
Behov for egne klubarealer og fællesarealer
Parkeringsbehov
Interesse for eventuelle pontoner/flydebroer.

Efter interessentmøderne modtog forvaltningen en opfølgende mail med input fra Køge Tri Team 2000 og et opfølgende
fælles skriv fra de tre klubber, Køge Kano- og kajakklub, IF Frem Bjæverskov Kajakklub og Køge Tri Team 2000 med en
opdateret udspecificering af behov og holdninger. Under borgermødet indkom knap 50 input via chatten og efterfølgende
to mails med input fra borgere. Oplæg til prospekt er også drøftet med Lokale og Anlægsfonden.
På baggrund af de samlede input har Kultur- og Økonomiforvaltningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen
og Køge Kyst justeret prospektet, som nu rummer (bilag 3):

En aktivitetszone på ca. 2.000 m2, som bliver hele kommunens aktivitetsplads med en visuel sammenhæng til
Køges bymidte og som kan rumme en pallette af midlertidige og permanente aktiviteter og faciliteter, foruden et
område med parkering til 25-45 biler samt cykler. Molefladen på 800 m2 er et oplagt supplement til
aktivitetsarealerne, dog uden bebyggelse, men til mindre elementer og sidde- og opholdsmuligheder.

En byggezone med bebyggelse på samlet set ca. 1.500 m2, som kan rumme klublokaler og opbevaring på ca. 1.000
m2 svarende til de nuværende faciliteter til klubberne (Køge Kano- og kajakklub, IF Frem Bjæverskov Kajakklub
og Køge Tri Team 2000). Derudover kan der indpasses yderligere ca. 500 m2 bebyggelse, som foreslås anvendt
primært til fællesfunktioner til mindre foreninger og til selvorganiserede kultur- og idrætsfunktioner samt
servicefunktioner.



En overvejende del af byggeriet i byggezonen forudsættes etableret i 2 etager, hvorved fodaftryk mindskes, og der gives
rum for arkitektonisk variation. Byrummet "Udsigten", som inviterer til selvorganiserede aktiviteter, foreslås placeret i
byggezonen (midlertidigt eller permanent). Langs byggezonen kan der indpasses et begrænset antal parkeringspladser,
hvor der kan ske af- og pålæsning.                           

En grøn zone, grønningen, på ca. 2.200 m2, som bliver et rekreativt samlingsområde med selvorganiserede
aktiviteter og plads til leg i sammenhæng med stranden, vandet og funktionerne i byggezonen.

Efter færdiggørelsen af prospektet har Køge Havn bemærket, at man af sikkerhedsmæssige årsager ikke kan anbefale en
placering af anlæg langs aktivitetszonen mod vest (Kaj 10). Til gengæld er Køge Havn positiv over for en placering af
pontoner eller lignede for enden af Den Maritime Halvø mod nord og anbefaler, at det overvejes at placere pontonen eller
pontonerne langs Den Maritime Halvø.
Den videre proces

7. december 2020: Kultur- og Idrætsudvalget godkender prospekt for Den Maritime Halvø.
Januar 2021: Klima- og Planudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet får prospekt til orientering.
Juni 2021: Jævnfør Budgeterklæring 2021, punkt 11, forelægger Kultur- og Økonomiforvaltningen i samarbejde
med Teknik- og Miljøforvaltningen og Køge Kyst forslag for Kultur- og Idrætsudvalget om de mere konkrete
planer, herunder forslag til finansiering af den videre udvikling af Den Maritime Halvø, som derefter forelægges for
Økonomiudvalget og Køge Byråd.
September 2021: Byrådet forventes at godkende lokalplan for Den Maritime Halvø.

Chefkonsulent Palle Egeberg Andersen, Køge Kyst, præsenterer prospektet.

Økonomi
Prospektet har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
19-01-2021 Økonomiudvalget
Ad 4: Anbefales taget til efterretning.

26-01-2021 Køge Byråd
Ad 4: Taget til efterretning.

Beslutning
Ad 4: Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Vision for Den Maritime Halvø

Bilag 2 Arbejdsprincipper for Den Maritime Halvø

Bilag 3 Prospekt for Den Maritime Halvø

Præsentation for Økonomiudvalget den 19. januar 2020



Punkt 11: Idræts,- fritids- og kulturplan for Køge Nord Skovby

2016-008433

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til

Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. idræts-, fritids og kulturplan godkendes
2. den videre proces tages til efterretning

Klima- og Planudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at
3. orientering om  idræts-, fritids og kulturplan tages til efterretning.

Kultur- og Idrætsudvalget 11-01-2021
Ad 1: Godkendt, idet der tilføjes ordet bevægelse på side 26. Der ønskes i arbejdet med handleplanen et særligt fokus på,
hvordan de eksisterende foreninger inddrages i og bidrager til arbejdet.
Ad 2: Taget til efterretning.
Klima- og Planudvalget 14-01-2021
Taget til efterretning, idet det skal fremgå, at lokale foreninger i området skal inddrages i det videre arbejde herunder
Køge Nords Sportscenter.
Teknik- og Ejendomsudvalget 14-01-2021
Taget til efterretning med bemærkning om at huske fritids-og kulturforeningerne herunder Køge Nord Sportscenter i
processen.
Økonomiudvalget 19-01-2021
Ad 3: Anbefales taget til efterretning idet det ønskes, at lokale foreninger i området skal inddrages i det videre arbejde
herunder Køge Nords Sportscenter.

Baggrund og vurdering
Idræts-, fritids- og kulturplanen er efter Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 11. januar 2021 tilrettet med udvalgets
protokollerede bemærkning vedrørende bevægelse på s. 26.
Byrådet vedtog den 27. august 2019 den reviderede masterplan for byudviklingsområdet i Køge Nord, kaldet Køge Nord
Skovby, med ca. 1.600 nye blandede boliger, kontorbyggeri og erhverv. Visionen for den nye bydel rummer en række
ambitioner på idræts- og kulturområdet og består af fire elementer:

Grøn boligby.
Bæredygtig bydel .
Aktive landskaber.
Kulturelle byrum.

For at understøtte byudviklingsområdets idræts-, fritids- og kulturliv besluttede Kultur- og Idrætsudvalget 30. marts 2020
at der udarbejdes en idræts-, fritids- og kulturplan. Denne forelægges nu til udvalgets behandling.
Idræts-, fritids og kulturplanen bygger videre på masterplanens vision for byudviklingsområdet og de vedtagne idræts-,
kultur- og biblioteksstrategier. Idræts-, fritids- og kulturplanen skal sikre, at man politisk og administrativt har et
idékatalog med tiltag til såvel midlertidige som varige kultur- og idrætsaktiviteter i byudviklingsområdet og omegn,
ligesom en række idræts- og kulturfokuserede udviklingsprincipper skal kvalificere kommende tiltag i Køge Nord Skovby
og omegn og bidrage til en bæredygtig og mangfoldig bydel med fokus på sammenhængen med og nærheden til skov,
strand og fællesskaber på tværs af Køge Nord.
Planens indhold
Idræts-, fritids- og kulturplanen er blevet til på baggrund af en omfattende inddragelsesproces, hvor politikere,
embedsfolk, lokale aktører og borgere i løbet af foråret, sommeren og efteråret 2020 er inddraget gennem digital
høring, borgermøde, gruppemøder, bilaterale møder og interviews i forskellige formater. Dermed er en bred skare af
interessenter hørt og inddraget i udviklingen og kvalificeringen af planens indhold, som er: 

Et forord.
En indledning med beskrivelse af planens baggrund, formål og tilblivelse.
Udviklingsprincipper.
Idémapping .
Tiltag med beskrivelse af idé, målgruppe, aktører og tidsperspektiv.
Overvejelser om forankring og implementering af planen.



Udviklingsprincipperne bygger på best practice på idræts-, fritids- og kulturområdet og masterplanens vision for Køge
Nord Skovby og skal anvendes til at udvikle, kvalificere og prioritere kommende indsatser, tiltag og projekter og samtidig
sikre sammenhængen med udviklingen i Køge Nord og resten af kommunen.

Alle idéer, der er indkommet frem i løbet af processen, er vurderet ud fra udviklingsprincipperne, og idémappingen er
et koncentratet af idéindsamlingen. Efterfølgende er der fokuseret på 10 tiltag, der samler én eller flere idéer, som
er udfoldet i en ikke-prioriteret rækkefølge:

1. Kvarterhus - bydelens mødested
2. Aktiver støjvolden
3. Aktivitets- og oplevelsesstier
4. Madskoven
5. Klimafestival i Køge Nord
6. Fælleshaver
7. Natur- og byggelegeplads
8. Græsningslaug
9. Fælles bålplads

10. Aktive byrum og landskaber

Den videre proces
Forvaltningen udarbejder til mødet i februar 2021 forslag til handleplan til realisering af idræts-, fritids- og kulturplanen.

Økonomi
Udarbejdelse af idræts-, fritids- og kulturplanen afholdes inden for Kultur- og Idrætsudvalgets driftsbudget 2020 og 2021.
Forligspartierne har afsat i alt 15 mio. kr. i 2021-23 til realisering af idræts-, fritids- og kulturplanen i Køge Nord fordelt
med 5 mio. kr. pr år.  

Sagens forløb
11-01-2021 Kultur- og Idrætsudvalget
Ad 1: Godkendt, idet der tilføjes ordet bevægelse på side 26. Der ønskes i arbejdet med handleplanen et særligt fokus på,
hvordan de eksisterende foreninger inddrages i og bidrager til arbejdet.
Ad 2: Taget til efterretning.

19-01-2021 Økonomiudvalget
Ad 3: Anbefales taget til efterretning idet det ønskes, at lokale foreninger i området skal inddrages i det videre arbejde
herunder Køge Nords Sportscenter.

26-01-2021 Køge Byråd
Ad 3: Taget til efterretning. idet det ønskes, at lokale foreninger i området skal inddrages i det videre arbejde herunder
Køge Nord Sportscenter.

Beslutning
Ad 3: Taget til efterretning. idet det ønskes, at lokale foreninger i området skal inddrages i det videre arbejde herunder
Køge Nord Sportscenter.

Bilag

Præsentation

Idræts-, fritids- og kulturplan for Køge Nord Skovby



Punkt 12: Informationssikkerhedspolitik og status på årlig Intern Audit

2021-000311

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at

1. Informationssikkerhedspolitikken godkendes for en toårig periode
2. godkendelse af uændret Informationssikkerhedspolitik delegeres til direktionen
3. godkendelse af ændret Informationssikkerhedspolitik delegeres til Økonomiudvalget
4. status for den årlige interne audit tages til efterretning.

Økonomiudvalget 19-01-2021
Ad 1-3: Anbefales godkendt.
Ad 4: Anbefales taget til efterretning.

Baggrund og vurdering
Ad. 1 Køge Kommunes Informationssikkerhedspolitik blev godkendt af Byrådet den 20. marts 2018 for en toårig periode.
Med informationssikkerhedspolitikken tilkendegiver Køge Kommune at følge principperne i den internationale standard
for informationssikkerhed, ISO 27001:2013. Standarden fastlægger rammerne for en standardiseret styring af
databeskyttelse og giver mulighed for at dokumentere, hvordan kommunen lever op til forordningen.
Informationssikkerhedspolitikken er udarbejdet i samarbejde med de øvrige 10 kommuner i Digitaliseringsforeningen
Sjælland, med henblik på at opnå synergier på tværs og optimere ressource trækket med implementeringen af standarden
ISO 27001 og EU’s Databeskyttelsesforordning. Målet med samarbejdet er en udstrakt harmonisering af
medlemskommunernes ledelse og styring af informationssikkerheden med henblik på et tæt samarbejde på at opnå
effektiviseringer og øget kvalitet på informationssikkerhedsområdet.
Informationssikkerhedspolitikken godkendes for en toårig periode og vedlægges som bilag 1.
Ad. 2 Direktionen foreslår fremadrettet at delegere opgaven med godkendelse af Informationssikkerhedspolitikken til
Direktionen under følgende forudsætning:

Informationssikkerhedspolitikken er uændret i forhold til sidste godkendelse

Ad. 3 Direktionen foreslår endvidere fremadrettet at delegere godkendelse af ændringer i
Informationssikkerhedspolitikken til Økonomiudvalget.
Ad. 4 Databeskyttelsesforordningen, der trådte i kraft den 25. maj 2018, fastlægger at Køge Kommune skal tilknytte en
databeskyttelsesrådgiver, der udfører rådgiverfunktion og inddrages i spørgsmål om databeskyttelse, bl.a. rådgivning om
de databeskyttelsesretlige regler.
Én gang om året iværksætter databeskyttelsesrådgiver en intern audit der, i lighed med økonomisk revision, udpeger
områder, der skal laves stikprøveundersøgelse på. Formålet med den interne audit er, at kontrollere at Køge Kommune
overholder databeskyttelsesforordningen, databeskyttelsesloven og databeskyttelsesregler.
Resultatet af den interne audit skal jf. vejledning om databeskyttelsesrådgiver fremlægges for byrådet.
Intern audit blev gennemført i tredje kvartal 2020, hvor der blev taget stikprøver på udvalgte områder. Køge Kommune
modtog den endelige rapport den 16. november 2020. Rapporten fremgår af Bilag 2.
Samme interne audit gennemføres i de øvrige 10 kommuner, der deltager i Digitaliseringsforeningen Sjælland, hvilket
betyder at det er muligt at sammenligne niveauet for Informationssikkerhed på tværs af kommunerne.
Følgende områder var genstand for audit:

Politikker og implementering. Køge Kommunes håndtering af - som led i princippet om ansvarlighed - at have
politikker for forskellige aspekter af behandlingen af personoplysninger i kommunens samt implementeringen af
disse
Databehandlere. Køge Kommunes håndtering af forpligtelsen til at indgå databehandleraftaler, indholdet af
databehandleraftalerne samt Køge Kommunes kontrol med de anvendte databehandlere

Indenfor hvert af disse emner er der udtaget områder til nærmere stikprøvekontrol.
Resultatet af den gennemførte interne audit viser, at Køge Kommune har gennemført en række tiltag og foretaget en
række handlinger, som medvirker til kommunens efterlevelse af databeskyttelsesreglerne i relation til de udvalgte emner.
Køge Kommunes compliance er gennemgået på i alt 51 punkter. Kommunen har fået 31 grønne, 11 gule og 9 røde
vurderinger. For de 10 kommuner i DIGIT-samarbejdet, som er med i DPO-audit i tredje og fjerde kvartal 2020, er
gennemsnittet 25 grønne, 11 gule og 15 røde.
Køge Kommune ligger bedre end gennemsnittet i forhold til emnerne: Datatabehandlere og håndtering af sikkerhedsbrud.
For at forbedre området anbefaler den interne audit at Køge kommune bør:



Sikre, at kommunens risikostyringsproces inddrager "fysiske personers rettigheder og frihedsrettigheder".

Denne anbefaling refererer til tilsyn med databehandlere og modtog 8 røde score ud af 9.
Informationssikkerhedsudvalget var opmærksom på svagheder på området og styrkede i april 2020 tilsynsarbejdet med
nedsættelse af en tilsynsgruppe. Tilsynsgruppens opgave er, at sikre ensartethed i udførelse af tilsynsopgaven, anvende
samme skabelon for rapportering for udført tilsyn og sikre rettidighed i tilsynsopgaven. Formålet er at sikre, at Køge
Kommune lever op til sine forpligtelser og kan påvise at behandling af personoplysninger er i overensstemmelse med
reglerne i Databeskyttelsesforordningen.
Tilsynsgruppen håndterer tilsyn med 175 databehandleraftaler.
Der er krav om at der laves en risikovurdering på hver enkelt aftale, der inddrager ”fysiske personers rettigheder og
frihedsrettigheder”. Risikovurderingen kan samtidig danne grundlag for beslutning om hyppighed i tilsyn med
databehandleren.
Arbejdet planlægges udført i 2021 og vil sikre at de 8 røde score skifter status til grøn.

Sikre, at de tekniske og organisatoriske sikkerhedsforanstaltninger reelt løbende efterprøves og revideres, hvis der
er behov herfor og dokumentere processen

Dette vil ske i løbet af 2021.
Igangsættelse og fuldførelse af de nævnte tiltag vil samtidig ændre de 11 gule vurderinger i den Interne Auditrapport til
grønne vurderinger.
Hermed vil alle gule og røde score i den interne auditrapport skifte til grøn og betragtes som løst. 

Økonomi
Ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
19-01-2021 Økonomiudvalget
Ad 1-3: Anbefales godkendt.
Ad 4: Anbefales taget til efterretning.

26-01-2021 Køge Byråd
Ad 1-3: Godkendt.
Ad 4: Taget til efterretning.

Beslutning
Ad 1-3: Godkendt.
Ad 4: Taget til efterretning.

Bilag

Informationssikkerhedspolitik 2.0

Rapport om DPO Audit 2020 - Køge Kommune



Punkt 13: ARGO - reduktion af forbrændingskapacitet

2021-001173

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Byrådet, at arbejdet med at undgå en lukning af ARGOs forbrændingsanlæg i
Roskilde støttes.

Baggrund og vurdering
I den politiske aftale om ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi” fra 16. juni 2020 er fastlagt, at der
frem mod 2030 skal lukkes affaldsforbrændingsanlæg svarende til 30 % af kapaciteten i Danmark.  Kommunernes
Landsforening (KL) har den 17. december 2020 offentliggjort et forslag til, hvilke affaldsforbrændingsanlæg i Danmark,
der skal lukkes. ARGO i Roskilde er kommet på listen over de anlæg, KL indstiller til at lukke.
KL’s indstilling er sket på baggrund af en rapport fra konsulentfirmaet EA Energianalyse. Forsyningstilsynet skal foretage
en økonomifaglig vurdering af rapporten fra EA Energianalyse, hvorefter Energistyrelsen udarbejder en endelig indstilling
den 15. februar 2021 til den politiske forligsgruppe, om hvorvidt KL’s liste kan godkendes.  
Af det politiske aftalegrundlag fremgår, at indstillingen om, hvilke anlæg der bør lukkes, skal ske ud fra en vurdering af
bl.a. anlæggenes effektivitet og miljøvenlighed, så det er de mindst effektive og mindst miljøvenlige, som lukkes.
I vedlagte notat beskrives de udfordringer, der findes i beslutningsgrundlaget, og konsekvenserne af en lukning af
ARGO.  Det  fremgår her bl.a. at ARGO har Danmarks tredjenyeste anlæg med den nyeste teknologi. ARGO håndterer
affald for ca. 20.000 virksomheder og 420.000 borgere på Sjælland (Roskilde, Greve, Solrød, Køge, Stevns, Lejre,
Holbæk, Odsherred og Kalundborg kommuner). Herudover er ARGO leverandør af fjernvarme til VEKS, der leverer
varme til 170.000 husstande på Vestegnen, i Roskilde, Greve, Solrød og Køge.
ARGO er i dag nr. 2 ud af 6, når det gælder om at have Sjællands laveste takster for affaldshåndering og nr. 1 ud af 13,
når det gælder om at have den laveste pris for fjernvarme i hovedstadsområdet.  Det skyldes primært, at ARGO er et
topmoderne anlæg. Samtidig har ARGO investeret markant i en række miljøtiltag som f.eks. finsortering af slagge og
genbrug af metal.
Den analyse, der ligger til grund for forslaget om, at ARGO skal lukke, har ikke medtaget disse forhold. Den indeholder
en lang række mangler og bygger på forudsætninger, som fører til fejlagtige konklusioner. 

Økonomi
ARGOs forbrændingsanlæg har i 2026 en samlet gæld på 930 mio kr. Køge Kommunes andel heraf udgør ca 168 mio kr.
I den politiske aftale i Folketinget er der afsat i alt 200 mio kr til gældsafvikling for alle anlæg. Og kun med 70 % af de
"strandede" omkostninger.
En eventuel lukning af anlægget vil derfor få store konsekvenser for Køge Kommune.
Hertil kommer, at fjernvarmeforbrugerne i VEKS risikerer en årlig stigning på ca. 1.200 kr. pr. enfamiliehus og at
renovationsafgiften for alle husstande i kommunen vil forøges med adskillige hundrede kroner årligt.

Sagens forløb
26-01-2021 Køge Byråd
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Orienteringsbrev til byråd om ARGO

KL's tilpasningsplan - forbrændingskapacitet 17.12.20

Kapacitetstilpasningsplan analyserapport_ (006)



Punkt 14: Borgmesterbeslutning (midlertidigt forbud mod besøgendes
adgang til Ølby Plejecenter)

2021-001099

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Byrådet, at Byrådet tager til efterretning, at borgmesteren den 29.
december 2020 har truffet formandsbeslutning om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til Ølby
Plejecenter, jf. skrivelse den 28. december 2020 fra Styrelsen for Patientsikkerhed.

Baggrund og vurdering
Styrelsen for Patientsikkerhed har den 28. december 2020 sendt et påbud til Byrådet om omgående at udstede midlertidigt
forbud mod besøgendes adgang til Ølby Plejecenter, da det er nødvendigt for at forebygge eller inddæmme udbredelse af
Coronavirussygdom.
Styrelsen for Patientsikkerhed har ved beslutningen om påbuddet lagt vægt på, at der er udbrudt Coronavirussmitte på
Ølby Plejecenter.
Påbuddet om midlertidigt besøgsforbud er gældende fra og med 28. december 2020 og indtil Styrelsen for
Patientsikkerhed ophæver påbuddet eller fastsætter nyt påbud. Ophævelse af påbuddet vil ske så hurtigt, som det er
forsvarligt.
§ 31, stk. 1 i den kommunale styrelseslov giver borgmesteren kompetence til, i helt særlige situationer, at afgøre sager på
Byrådets vegne. Det er en forudsætning for at anvende denne kompetence, at det drejer sig om sager, der ikke tåler
opsættelse (ikke kan vente) eller giver anledning til tvivl.
Borgmesteren har sammen med forvaltningen vurderer, at betingelserne for at træffe en borgmesterbeslutning i denne sag
er opfyldt. Påbuddet fra Styrelsen for Patientsikkerhed haster (omgående) og der er ikke tvivl om, at påbuddet skal
efterleves.
Borgmesteren har derfor, den 29. december 2020, efter aftale med formanden for Ældre- og Sundhedsudvalget, på
Byrådets vegne truffet beslutning om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til Ølby Plejecenter.
Forvaltningen har umiddelbart efter beslutningen iværksat tiltag der sikrer, at restriktionerne efterleves på det berørte
plejecenter.
Når borgmesteren, på Byrådets vegne, har truffet en formandsbeslutning skal Byrådet senest på det førstkommende
ordinære møde orienteres om afgørelsen.

Økonomi
Der er ikke umiddelbart økonomiske konsekvenser forbundet med at træffe beslutningen.

Sagens forløb
26-01-2021 Køge Byråd
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Påbud om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til Ølby Plejecenter



Punkt 15: Borgmesterbeslutning (midlertidigt forbud mod besøgendes
adgang til Plejecenter Tingstedet)

2021-001107

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Byrådet, at Byrådet tager til efterretning, at borgmesteren den 4. januar
2021 har truffet formandsbeslutning om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til Plejecenter Tingstedet,
jf. skrivelse den 4. januar 2021 fra Styrelsen for Patientsikkerhed.

Baggrund og vurdering
Styrelsen for Patientsikkerhed har den 4. januar 2021 sendt et påbud til Byrådet om omgående at udstede midlertidigt
forbud mod besøgendes adgang til Plejecenter Tingstedet, da det er nødvendigt for at forebygge eller inddæmme
udbredelse af Coronavirussygdom.
Styrelsen for Patientsikkerhed har ved beslutningen om påbuddet lagt vægt på, at der er udbrudt Coronavirussmitte på
Plejecenter Tingstedet.
Påbuddet om midlertidigt besøgsforbud er gældende fra og med 4. januar 2021 og indtil Styrelsen for Patientsikkerhed
ophæver påbuddet eller fastsætter et nyt påbud. Ophævelse af påbuddet vil ske så hurtigt, som det er forsvarligt.
§ 31, stk. 1 i den kommunale styrelseslov giver borgmesteren kompetence til, i helt særlige situationer, at afgøre sager på
Byrådets vegne. Det er en forudsætning for at anvende denne kompetence, at det drejer sig om sager, der ikke tåler
opsættelse (ikke kan vente) eller giver anledning til tvivl.
Borgmesteren har sammen med forvaltningen vurderer, at betingelserne for at træffe en borgmesterbeslutning i denne sag
er opfyldt. Påbuddet fra Styrelsen for Patientsikkerhed haster (omgående) og der er ikke tvivl om, at påbuddet skal
efterleves.
Borgmesteren har derfor, den 4. januar 2021, efter aftale med formanden for Ældre- og Sundhedsudvalget, på Byrådets
vegne truffet beslutning om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til Plejecenter Tingstedet.
Forvaltningen har umiddelbart efter beslutningen iværksat tiltag der sikrer, at restriktionerne efterleves på det berørte
plejecenter.
Når borgmesteren, på Byrådets vegne, har truffet en formandsbeslutning skal Byrådet senest på det førstkommende
ordinære møde orienteres om afgørelsen.

Økonomi
Der er ikke umiddelbart økonomiske konsekvenser forbundet med at træffe beslutningen.

Sagens forløb
26-01-2021 Køge Byråd
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Påbud om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til Plejecenter Tingstedet



Punkt 16: Ansøgning om dispensation fra åbeskyttelseslinjen til garage

2020-063831

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller overfor Klima- og Planudvalget, at der meddeles afslag på opførelse af 100 m²
garage indenfor åbeskyttelseslinjen på ejendommen Billesborgvej 51.

Klima- og Planudvalget 14-01-2021
Lene Møller Nielsen (A), Erling Larsen (A) og Niels Rolskov (Ø) kunne tiltræde indstillingen.
Et flertal bestående af Mette Jorsø (B), Ken Kristensen (V), Thomas Kampmann (C) og Torben Hack (F) kunne ikke
tiltræde indstillingen og finder, at der skal meddeles dispensation efter naturbeskyttelseslovens åbeskyttelseslinje.
Lene Møller Nielsen (A) begærede sagen i Byrådet.

Baggrund og vurdering
Ejer af Billesborgvej 51 har søgt om landzonetilladelse og dispensation fra åbeskyttelseslinjen til at opføre
en garagebygning på 100 m². Garagen skal primært bruges til opbevaring af klassiske og specielle biler.
Garagen ønskes udført i samme arkitektoniske stil som ejendommens beboelseshus. Taget udføres som sadeltag med
helvalm og med sorte betontegl. Murfacader udføres i lyse grå/mørkegrå/sorte teglmursten. Bygningens højde bliver 5,5
meter. Ansøger har medsendt to referencefotos af beboelseshuset, der er vedlagt som sagens bilag 1.
Forud for ansøgningen fremsendte Teknik- og Miljøforvaltningen et forslag til et byggeprojekt til ejer, som man vurderede
kunne opnå landzonetilladelse og dispensation fra åbeskyttelseslinjen. Forslaget bestod i en mindre østvendt udvidelse af
eksisterende bygning nr. 2 (jf. BBR) samt opførelse af en mindre selvstændig udhusbygning op til 50 m2 -
begge beliggende på linje med eksisterende bebyggelse, så ind- og udkig til Vedskølle Å ikke blev yderligere obstrueret.
Dette forslag blev forud for fremsendelse til ejer også fremlagt til orientering for udvalget den 5. november 2020 (under
pkt. nr. 194). Forvaltningens forslag er sidenhen blevet afvist af ejer, og ovennævnte ansøgning om garagebygning på 100
m2 er herefter blevet fremsendt.
Ejendommen er en beboelsesejendom i landzone på 0,9 ha, og den ligger øst for Egøje. Den ligger i et område udpeget
som økologisk forbindelse i kommuneplanen. De økologiske forbindelser skal sikre forbindelsen mellem vigtige
naturområder med særlige naturbeskyttelsesinteresser og kysten. Den konkrete økologiske forbindelse forløber langs
Vedskølle Å i erkendelsen af, at vandløbet og dets nære omgivelser udfylder en vigtig rolle som spredningskorridor for en
lang række dyre- og plantearter.
Ejendommen ligger også i et område med landskabelige værdier, jf. kommuneplanen. Det udpegede område (Vedskølle-
egnen) er sårbart over for udfyldning og opløsning af landskabsrummene ved fx spredt bebyggelse. Formålet
med udpegningerne er bl.a. at sikre, at de landskabelige værdier ikke forringes, og at der til stadighed værnes om
områdernes kvaliteter.
Lovpraksis og plangrundlag
Åbeskyttelseslinjen (Naturbeskyttelseslovens § 16)
Bygningen ligger indenfor åbeskyttelseslinjen langs Vedskølle Å, der løber langs ejendommens vestlige skel, se
sagens bilag 2. Der må ikke placeres bebyggelse, campingvogne og lignende eller foretages beplantning eller ændringer i
terrænet indenfor en afstand af 150 meter fra en række danske vandløb.
Forvaltningen kan meddele dispensation fra forbuddet. Det beror på et konkret skøn, om der er en tilstrækkelig
tungtvejende grund til at dispensere fra forbuddet.
Hovedformålet med åbeskyttelseslinjen er at sikre åerne som værdifulde landskabselementer og som levesteder og
spredningskorridorer for plante- og dyreliv.
Ved vurdering af, om der kan meddeles dispensation fra forbuddet, er det afgørende, om formålet med det ansøgte kan
anses at være så væsentligt, at den generelle beskyttelsesinteresse for de landskabelige og naturmæssige værdier bør vige.
Efter gældende praksis vejer den generelle beskyttelsesinteresse tungt, uanset at den enkelte sag kan have begrænset
betydning. Forvaltningen skal samtidigt overveje, om kommuneplanen udstikker relevante retningslinjer for afgørelsen.
Graden af uberørtheden langs vandløbets omgivelser er normalt et vægtigt parameter, når der træffes afgørelser. Jo mere
uberørt landskabet omkring åen er, des mere restriktivt må det udøvede skøn nødvendigvis være. Hertil hører der en
praksis for at kunne tillade mindre nybyggeri og udvidelse af eksisterende bygninger på allerede udbyggede ejendomme,
såfremt nyt udhusareal placeres på linje med og ikke nærmere vandløbet end eksisterende lovlig bebyggelse. Således at
der ikke bygges nærmere åen, og således at indkig til og udkig fra vandløbet ikke blokeres yderligere. 
Landzonereglerne (Planlovens § 35)
Opførelse af garager/udhuse over 50 m² kræver landzonetilladelse. Nybyggeri, der ikke er driftsmæssigt nødvendigt for
landbrug, skal begrænses i landzonen. Praksis er, at der kan tilladeles garager op til 100 m². Ved vurderingen af en
ansøgning skal forvaltningen se på, om der allerede er garager/udhuse på ejendommen.
Naboorientering



Ansøgningen har været i 14-dages naboorientering hos ejere og øvrige beboere af ejendommene Billesborgvej 51A, 53 og
55, 4600 Køge, jf. planlovens § 35, stk. 4. Følgende bemærkninger er indkommet til sagen:

Vallø Stift har den 9. december tilkendegivet, at man ingen bemærkninger har til sagen.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at den ansøgte garagebygning på 100 m² er i strid med gældende lovpraksis, og at der derfor bør
meddeles afslag på dispensation fra åbeskyttelseslinjen.
På trods af, at ejendommen allerede er bebygget, opføres garagen med en placering, der blokerer indkig til og udkig
fra vandløbet samt med en volumen, der vil være medvirkende til, at ejendommens samlede bebyggelse fortættes og vil
fremstå endnu mere markeret i landskabet og herved yderligere svække de landskabelige værdier og oplevelsen af
vandløbet i strid med beskyttelsesinteressen.
Der er herudover lagt vægt på, at det privat-rekreative formål med det ansøgte byggeri efter gældende praksis i sig
selv ikke bør vurderes så væsentligt, at den generelle landskabelige og naturmæssige beskyttelsesinteresse bør
tilsidesættes. Et eksempel på væsentlige formål kan være anlægs- og byggeprojekter, der har en naturforbedrende karakter
eller forbedrer den landskabelige oplevelse af vandløbet. Et andet væsentligt formål kan være, hvis projektet har
en væsentlig samfundsmæssig betydning og ikke kan placeres på andre lokaliteter end indenfor beskyttelseslinjen.
Der er slutteligt lagt vægt på, at området i kommuneplanen er udpeget for en høj landskabelig og naturmæssig værdi i
kraft af udpegningerne som område med landskabelig værdi og økologisk forbindelse, hvor forvaltningen i
udgangspunktet bør være forbeholden overfor at meddele dispensation til nyt byggeri.
Planlovens praksis om at se på eksisterende garager/udhuse, når der tages stilling til nybyggeri på 100 m², støtter
argumentationen for et afslag.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
14-01-2021 Klima- og Planudvalget
Lene Møller Nilesen (A), Erling Larsen (A), Niels Rolskov (Ø) kunne tiltræde indstillingen.
Et flertal bestående af Mette Jorsø (B), Ken Kristensen (V), Thomas Kampmand (C) og Torben Hack (F) kunne ikke
tiltræde indstillingen og finder, at der skal meddeles dispensation efter naturbeskyttelseslovens åbeskyttelseslinje.
Lene Møller Nielsen (A) begærede sagen i Byrådet.

26-01-2021 Køge Byråd
Udgår.

Beslutning
Udgår.

Bilag

Bilag 1 - Referencefotos af beboeslseshuset på Billesborgvej 51

Bilag 2 - Oversigtskort for Billesborgvej 51 med placering af ansøgte garagebygning



Punkt 17: Eventuelt

Sagens forløb
26-01-2021 Køge Byråd
Drøftet.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 18: Lukket: Salg af storparcel

2020-073715



Punkt 19: Lukket: Udbud af arealer

2020-074795



Punkt 20: Udbud af arealer

2021-000492

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at 

1. anden fase af udbudsstrategien godkendes
2. det ca. 9.700 m2 store areal, med en byggeret på 3.880 m2, udbydes i offentligt udbud uden en på forhånd fastsat

mindstepris.

Økonomiudvalget 19-01-2021
Ad 1: Venstre stillede forslag om at F3/F4 ændre anvendelse til individuelle parceller samt at 50 % af F2 ændres til
seniorboliger.
Forslaget blev sat til afstemning.
1 (Ken Kristensen (V) stemmer for. 8 (resten) stemmer imod. Forslaget er faldet og anden fase af udbudsstrategien
anbefales herefter godkendt.
Ad 2: Anbefales godkendt.

Baggrund og vurdering
Køge Byråd godkendte den 25. august 2020 en udbudsstrategi for Køge Nord.  
For at sikre, at boligudbygningen sker i tråd med masterplanens vision for en mangfoldig bydel, indeholder
boligudbygningens fase 2 udbud af både almene boliger, individuelle parceller og byggefællesskab indenfor det
kommende år. Se vedhæftede bilag 1. Grundet et stort ressourcetræk på forvaltningen på grund af Kommuneplan 2021
processen og nye Køge Kyst opgaver justeres den forventede tidsplan. Der er ingen ændring af prioritering i forhold til
udbud, men blot tale om en forskydelse af tidsplanen således, at udbud for anden fase i stedet tilrettelægges således:
Almene boliger – to klynger af 20 boliger (F2): Udskydes fra efterår 2020 til forår 2021.
Forår 2021: Evt. Friplejehjem (C1). 
Individuelle parceller – én klynge af 10 boliger (F1): Udskydes fra efterår 2021 til forår 2022.  
Byggefællesskab – en klynge af 20 boliger (F3/F4): Udskydes fra vinter 2021 til efterår 2022.
De to boligklynger reserveret til Boliglaboratorium i forbindelse med ansøgning til Statens Kunstfond og Realdania
overgår til anden mulig boligbebyggelse i udbygningens fase 4, dvs. tidligst udbud i 2023. Dette skyldes at Projektet på
baggrund af ansøgning i august 2020 blev meddelt afslag om optagelse i Boliglaboratoriet. 
Det følger af § 2 i Økonomi- og Indenrigsministeriets bekendtgørelse nr. 799 af 24. juni 2011, om offentligt udbud ved
salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme, at bekendtgørelsen ikke omfatter salg af fast ejendom til
gennemførelse af offentligt støttet byggeri i henhold til lov om almene boliger m.v. og lov om støttede private
ungdomsboliger.
Offentligt støttet byggeri kan således gennemføres uden et forudgående offentligt udbud. Der har imidlertid været en stor
forhåndsinteresse for opførelse af almene boliger i området, hvilket bl.a. gav sig udslag i, at flere boligselskaber indsendte
tilbud ved udbuddet af den første boligetape, der som bekendt ikke var tiltænkt til denne boligtype.
Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler derfor, at det ca. 9.700 m2 store areal udbydes i offentligt udbud, idet man
derved giver flest mulige mulighed for at afgive tilbud på køb af arealet, ligesom udbuddet vil bidrage til en generel
markedsføring af Køge Nord.
Ved en bebyggelsesprocent på 40 svarer arealet til ca. 3.880 m2 byggeret.
I lighed med salget af den første boligetape forudsættes indkomne tilbud bedømt ud fra følgende kriterier:

1. Bæredygtighed
2. De fysiske rammer
3. Kvalitet i boligerne
4. Bebyggelsen i bykvarteret
5. Proces og inddragelse

Det følger af bekendtgørelsen § 3, stk. 2, at kommunalbestyrelsen henholdsvis regionsrådet fastsætter på hvilke vilkår
ejendommen udbydes til salg. Kommunalbestyrelsen henholdsvis regionsrådet kan bestemme, at ejendommen udbydes til
en fastsat pris, forudsat at prisen svarer til markedsprisen. 

Økonomi
Udbuddet har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb



19-01-2021 Økonomiudvalget
Ad 1: Venstre stillede forslag om at F3/F4 ændre anvendelse til individuelle parceller samt at 50 % af F2 ændres til
seniorboliger.
Forslaget blev sat til afstemning.
1 (Ken Kristensen (V) stemmer for. 8 (resten) stemmer imod. Forslaget er faldet og anden fase af udbudsstrategien
anbefales herefter godkendt.
Ad 2: Anbefales godkendt.

26-01-2021 Køge Byråd
Ad 1: Godkendt.
Ad 2: Godkendt.
Sagen åbnes med referatet.

Beslutning
Ad 1: Godkendt.
Ad 2: Godkendt.
Sagen åbnes med referatet.

Bilag

Bilag 1 - Udbudstrategi - fase 2

Bilag 2 - Udbudsbetingerlser - almene boliger

Bilag 3 - oversigtsfoto



Punkt 21: Lukket: Eventuelt



Punkt 22: Lukket: Underskriftsblad
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